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Führungen Völkerschlachtdenkmal Symbolik für Architekten 

 

Preisliste unserer Völkerschlachtdenkmal Führungen, insbesondere zur Völkerschlachtdenkmal Symbolik. 
Auch gültig für die Osterfeiertage sowie das Pfingstfest. Dauer: ca. 1 ½ Stunden. 
 
In den Kategorien 1 bis 5 TN sowie 6 bis 10 TN gelten ausschließlich unsere Paketpreise! Ab 11 gemelde-

ten TN erfolgt dann die Abrechnung gemäß den aktuellen TN-Zahlen. TN ≙ Teilnehmenden 

 
TN-Anzahl Paket - Nettopreise + 19% MWST Paket - Bruttopreise 

Montag - Freitag 
Bruttopreise Wochen- 

ende / Feiertage 
  

1 - 5 85,00€ + 16,15€ = 101,15€ 121,38€ 
     

6 - 10 100,00 + 19,00€ = 119,00€ 142,80€ 
     

TN-Anzahl Nettopreis pro TN + 19% MWST Bruttopreise 
Montag - Freitag 

Bruttopreise Wochen- 
ende / Feiertage 

     
11 - 15 09,50€ + 1,81€ = 11,31€ 13,57€ 

     
16 - 20 09,00€ + 1,71€ = 10,71€ 12,85€ 

     
21 - 25 08,50€ + 1,62€ = 10,12€ 12,14€ 

     
ab 26 08,00€ + 1,52€ = 09,52€ 11,42€ 

 

Unsere Ganztagsangebote zur Bauplanung und Ideengrundlage im Architektenseminar, ≙ unseren Völker-

schlachtdenkmal Vorträgen. Diese dauern in Verbindung mit der Denkmalführung ca. 8 Stunden, Mittags-
pause eingerechnet. 
 
Die reinen Vortragskosten liegen bei 125,00€, zzgl. Mittagessenpauschale (ca. 25,00€), so dies mit ge-
bucht wird. Sie können sich aber auch selbst verpflegen, siehe: Ablaufplan - Tagesgestaltung. 
 
Zur nochmaligen Beachtung: Wie in unseren Angeboten sowie in den Buchungs- und Vertragsbedingungen 
ausführlich dokumentiert, gehören die Eintrittspreise nicht zu unserer Preiskalkulation. Außer bei unserem 
Völkerschlachtdenkmal Rundgang, fallen diese zusätzlich an, siehe Völkerschlachtdenkmal Informationen. 
Lösen Sie diese bitte vor Beginn der Kulturveranstaltung direkt an der Kasse und kommen dann zum Treff-
punkt. Wir erwarten Sie mit zahlreichen Völkerschlachtdenkmal Botschaften und Völkerschlachtdenkmal 
Bedeutungen zum deutschen Weltkulturerbe und Nationaldenkmal. Für Zusatzbuchungen, wie bspw. unse-
re Stadtführungen Leipzig, Stadtrundfahrten, Nachtwanderungen, Fahrradausflügen oder weiteren Touris-
musangeboten, trifft dies ebenfalls vollumfänglich zu. 
 
Zahlungsvereinbarungen: 
 
Wenn nicht anders vereinbart, erfolgt die Bezahlung vor Ort. Rechnungen / Quittungen werden mitge-
bracht. Sollten mehr Teilnehmer, wie vertraglich angegeben vor Ort sein, ist eine sofortige Nachzahlung 
verpflichtend. Die Teilnahme- und Zahlungsbedingungen werden mit der Völkerschlachtdenkmal Kontakt – 
Aufnahme von den Teilnehmern verbindlich anerkannt. 
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